
　　　　　　年　　　月　　　日

入居者各位

 結露の防止、お手入れについて

  前略

  　　　　　　　　　　　　　　　　　にご入居いただきまして、大変ありがとうございます。

  さて、表記の件についてご注意いただきたく、ご連絡申し上げます。

　夏場、冷たい水をコップに入れておくと、まわりに「露」が付くように、建物でも戸外との

温度差が大きくなる季節に“結露”が発生します。

　最近の気密性の高いマンションなどでは、特に起こりやすくなっています。

　加湿器、石油ストーブから出る湿気、観葉植物への水差しも結露の原因となります。

　また、結露は、“カビ”を発生させる原因にもなり大変不健康です。そのため、日常のお手

入れをお願いします。

　結露を防止するためには、風通しを良くして、まめに換気を行い、もし壁に水滴を発見した

ら、乾いた布で速やかに拭き取っておくようにしましょう。

　入居者の皆様には、上記の件についてご理解をいただきました上、ご配慮いただければあり

がたく存じます。

よろしくお願い申し上げます。

草々

 　　　　　　　　　　　　　　　　　


	tuki: 
	nen: 
	hi: 
	bukkennmei: 
	shamei: 


